2012/08/08 17:03:34 ／ AR037863_こころネット株式会社_適時開示書類

本文

平成24年８月10日

各　　位

会 社 名 　　こころネット株式会社

代 表 者 名　代表取締役社長 齋 藤 高 紀

(コード番号：6060)

問 合 せ 先　常務取締役 安 斎 紀 之

(TEL．024-573-6556)

連結子会社の施設閉鎖及び特別損失の計上に関するお知らせ

　　当社は、平成24年８月10日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社サンストーンの

婚礼施設のうち１施設の閉鎖を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．婚礼施設閉鎖の理由

　　婚礼市場及び式場設備の現況を踏まえ、婚礼事業の見直しを実施した結果、会津若松市の総合結

婚式場「ＳＰ　ＶＩＬＬＡＳ　サンパレス会津」を閉鎖し、ゲストハウス型式場「プリエール・

ド・マリアージュ（会津）」に資源を集中することで、より収益性の向上が図れると判断いたしま

した。

なお、「プリエール・ド・マリアージュ（会津）」は、来春に向け従来の１バンケットホールか

ら２ホールに拡張予定にあります。

２．閉鎖婚礼施設の概要及び閉鎖時期

施 設 名 ＳＰ　ＶＩＬＬＡＳ　サンパレス会津

所 在 地 福島県会津若松市中央３丁目10－６

施 設 形 態 総合結婚式場

閉 鎖 時 期 平成24年12月中

３．業績に与える影響

　　当該施設の閉鎖により、平成25年３月期第２四半期連結決算において、固定資産の減損損失約453

百万円及び施設の撤去費用約80百万円、総額で約533百万円を特別損失に計上する予定であります。

なお、施設の撤去費用については、概算見積りであります。

平成25年３月期第２四半期累計期間ならびに通期につきましては、東京電力株式会社よりの損害

賠償金309百万円を特別利益に計上したこと、及び業績が計画比好調に推移していること等を勘案

し、現在精査中であり、連結業績予想の修正を後日開示いたします。

以上